
SERGIO VELAZQUEZ ORTIZ 9988420817
4.8 kW 22 de Junio de 2025

1D 780100600418

729 kWh prom. $ 1,713

8 1,140 kWh $60

96.50 % BIMESTRE $ 1,653

$10,279.00 MXN $357.00 MXN $9,922.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

22.2 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 4.5 %



Sergio Cumbres HYB Hoymiles22 de Junio de 2025 7 de Julio de 2025

# 20250050

SERGIO VELAZQUEZ ORTIZ  
9988420817
qualitypaintfacturac@iongmail.com

8 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,532.24 $ 20,257.92

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 01-09 $ 24,242.21 $ 24,242.21

1 Inversor Híbrido HOY-HYS-7.6LV-USG1 $ 59,980.00 $ 59,980.00

2 Batería LiFePo PYTES V5 $ 25,820.00 $ 51,640.00

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,354.75 $ 18,838.00

1 Suministro e Instalación de Tablero de Cargas Críticas $ 8,042.72 $ 8,042.72

1 Trámites de Interconexion CFE $ 4,200.00 $ 4,200.00

1 HOY-DTS-WIFI-G1 Monitor $ 2,720.00 $ 2,720.00

Subtotal $ 189,920.85

IVA $ 30,387.34

TOTAL (MXN) $ 220,308.19

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 10,279.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,922.00 $ 9,922.00 $ -210,386.19

2 $ 10,587.37 $ 367.71 $ 0.00 $ 10,219.66 $ 10,219.66 $ -200,166.53

3 $ 10,904.99 $ 378.74 $ 0.00 $ 10,526.25 $ 10,526.25 $ -189,640.28

4 $ 11,232.14 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,842.04 $ 10,842.04 $ -178,798.24

5 $ 11,569.11 $ 401.81 $ 0.00 $ 11,167.30 $ 11,167.30 $ -167,630.94

6 $ 11,916.18 $ 413.86 $ 0.00 $ 11,502.32 $ 11,502.32 $ -156,128.62

7 $ 12,273.66 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,847.39 $ 11,847.39 $ -144,281.24

8 $ 12,641.87 $ 439.06 $ 0.00 $ 12,202.81 $ 12,202.81 $ -132,078.43

9 $ 13,021.13 $ 452.24 $ 0.00 $ 12,568.89 $ 12,568.89 $ -119,509.54

10 $ 13,411.76 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,945.96 $ 12,945.96 $ -106,563.58

11 $ 13,814.12 $ 479.78 $ 0.00 $ 13,334.34 $ 13,334.34 $ -93,229.24

12 $ 14,228.54 $ 494.17 $ 0.00 $ 13,734.37 $ 13,734.37 $ -79,494.87

13 $ 14,655.40 $ 509.00 $ 0.00 $ 14,146.40 $ 14,146.40 $ -65,348.47

14 $ 15,095.06 $ 524.27 $ 0.00 $ 14,570.79 $ 14,570.79 $ -50,777.68

15 $ 15,547.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 15,007.92 $ 15,007.92 $ -35,769.76

16 $ 16,014.35 $ 556.19 $ 0.00 $ 15,458.15 $ 15,458.15 $ -20,311.61

17 $ 16,494.78 $ 572.88 $ 0.00 $ 15,921.90 $ 15,921.90 $ -4,389.71

18 $ 16,989.62 $ 590.07 $ 0.00 $ 16,399.55 $ 16,399.55 $ 12,009.84

19 $ 17,499.31 $ 607.77 $ 0.00 $ 16,891.54 $ 16,891.54 $ 28,901.38

20 $ 18,024.29 $ 626.00 $ 0.00 $ 17,398.29 $ 17,398.29 $ 46,299.67

21 $ 18,565.02 $ 644.78 $ 0.00 $ 17,920.24 $ 17,920.24 $ 64,219.91

22 $ 19,121.97 $ 664.13 $ 0.00 $ 18,457.84 $ 18,457.84 $ 82,677.75

23 $ 19,695.63 $ 684.05 $ 0.00 $ 19,011.58 $ 19,011.58 $ 101,689.33

24 $ 20,286.50 $ 704.57 $ 0.00 $ 19,581.93 $ 19,581.93 $ 121,271.25

25 $ 20,895.09 $ 725.71 $ 0.00 $ 20,169.38 $ 20,169.38 $ 141,440.63

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Nov - Diciembre Enero - Febrero Marzo - Abril Mayo - Junio Julio - Agosto Sept - Octubre

Generación de energía 1,126.9 1,297.2 1,116.3 1,128.6 1,071.0 1,131.6

Consumo actual 701.0 488.0 496.0 867.0 927.0 897.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


